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W dniach od 1 do 15 grudnia w gminach członkowskich naszej Lokalnej Grupy Działania re-

alizowane były świąteczne warsztaty kulinarne. Spotkania pod hasłem „Ulep pierogi z LGD” 

obyły się w Wąbrzeskim Domu Kultury, Gminnym Ośrodku Kultury w Książkach, Urzędzie 

Gminy w Dębowej Łące oraz gminnych świetlicach wiejskich: w Myśliwcu, Nielubiu,  Wały-

czu, Wielkim Pułkowie, Łopatkach oraz Przydworzu.  

Głównym celem warsztatów była aktywizacja lokalnej społeczności oraz kultywowanie tra-

dycyjnych zwyczajów świątecznych. W czasie warsztatów uczestnicy zgodnie ze wskazówka-

mi pani instruktor Elżbiety Tomaszewskiej lepili pierogi na dwa sposoby: z kapustą i grzyba-

mi oraz z suszonymi śliwkami. Tradycyjnie przygotowano również barszcz czerwony z uszka-

mi. Warsztaty przebiegały w przyjemnej, przedświątecznej atmosferze, a spotkania okazały 

się doskonałą okazją do wymiany przepisów i kulinarnych doświadczeń. 

Każdy z warsztatów poprzedziła kilkunastominutowa informacja nt. możliwości ubiegania 

się o dofinansowanie, zwłaszcza w zakresie premii na podejmowanie działalności gospodar-

czej. 

 

„Ulep pierogi z LGD!” 
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Wernisaż wystawy „LGD w obiektywie” 

 

W środę 15 listopada w Wąbrzeskim Domu Kultury miało miejsce otwarcie wystawy zdjęć 

z serii LGD w obiektywie: „4 pory roku” oraz „LGD z zabytkiem w tle”.  Wystawa prezen-

towała prace osób nagrodzonych i wyróżnionych w naszych konkursach fotograficznych. 

Oficjalne otwarcie wystawy połączone zastało z uroczystością wręczenia nagród laurea-

tom konkursu „LGD z zabytkiem w tle”. Nagrody wręczył Wiceprezes Zarządu LGD Ziemia 

Wąbrzeska - Wojciech Bereza. Pierwsze miejsce w konkursie otrzymała pani Monika Świ-

niarska, na drugim uplasowała się pani Magdalena Kilanowska, a trzecie zajął pan Piotr 

Lityński. W ramach konkursu zostali również wyróżnieni pozostali uczestnicy. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym na wystawę i zachęcamy do brania udziału 

w kolejnych edycjach konkursu z serii „LGD w obiektywie” Szczególne wyrazy podzięko-

wania składamy pani Gizeli Pijar za współpracę i przygotowanie ekspozycji. 
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„Starter - tworzenie mikroprzedsiębiorstw” 
 

Pula środków do wykorzystania w naborze: 780 000,00 zł 

Profil wnioskodawcy 

O dotację może ubiegać się osoba fizyczna, jeżeli: 

• Jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, 

• Jest pełnoletnia, 

• ma miejsce zamieszkania na obszarze wiejskim objętym LSR, czyli mieszka na terenie Wą-

brzeźna lub gminy Dębowa Łąka, Książki, Ryńsk. 

• Nie podlega ubezpieczeniu rolników z mocy ustawy i w pełnym zakresie, chyba, że podejmu-

je działalność gospodarczą sklasyfikowaną w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 24 grudnia 2007 r. jako produkcja artykułów spożywczych lub produkcja napojów, 

• W okresie 2 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy nie wykony-

wała działalności gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o 

swobodzie działalności gospodarczej 

Celem dotacji jest rozpoczęcie działalności gospodarczej, stworzenie minimum jednego etatu i 

utrzymanie go przez minimum 2 lata od daty płatności końcowej. 

Wysokość dotacji: 60 000,00 zł 

Forma wypłaty środków: premia. 

Środki z tytułu przyznanej pomocy zostaną wypłacone w dwóch transzach. 

Pierwsza transza pomocy obejmuje 80% kwoty i jest wypłacana jeżeli beneficjent: 

 podjął we własnym imieniu działalność gospodarczą 

 zgłosił się do  ubezpieczenia społ. z tytułu wykonywania działalności 

 uzyskał wymagane pozwolenia, zezwolenia i inne decyzje 

Druga transza pomocy obejmuje 20% kwoty pomocy i jest wypłacana, jeżeli operacja została zre-

alizowana zgodnie z biznesplanem. 

Planowane nabory w LGD Ziemia Wąbrzeska: 

początek 2018 r. 
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Planowane nabory w LGD Ziemia Wąbrzeska: 

 początek 2018 r. 

„Rozwój przedsiębiorstw” 

Pula środków do wykorzystania w naborze: 713 360,00 zł 

Jaki podmiot może ubiegać się o przyznanie pomocy? 

• Mikroprzedsiębiorstwo - zatrudniające mniej niż 10 pracowników oraz jego roczny obrót 

nie przekracza 2 milionów euro lub całkowity bilans roczny nie przekracza 2 milionów euro 

• Małe przedsiębiorstwo - zatrudniające mniej niż 50 pracowników oraz jego roczny dochód 

nie przekracza 10 milionów euro lub całkowity bilans roczny nie przekracza 10 milonów 

euro 

• Osoba prawna z  województwa, jeżeli siedziba tej osoby znajduje się na obszarze wiejskim 

objętym LSR 

!!!  Podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy w okresie 3 lat poprzedzających dzień złoże-

nia wniosku o przyznanie pomocy wykonywał łącznie co najmniej przez 365 dni działalność go-

spodarczą, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności 

gospodarczej oraz nadal wykonuje tę działalność. 

Kwota dofinansowania: od 50 000,00 do 300 000,00 zł 

Wysokość dotacji: do 70% kosztów kwalifikowalnych 

Forma wypłaty środków: refundacja 

Beneficjent zobowiązany jest do:  

 zapewnienia trwałości operacji i utworzenia co najmniej 1 miejsca pracy w przeliczeniu na 

pełne etaty średnioroczne i jest to uzasadnione zakresem realizacji operacji, a osoba zatrud-

niona  na podstawie umowy o pracę lub spółdzielczej umowy o pracę, 

 Utrzymania dotychczasowego stanu zatrudnienia, w tym miejsc pracy, które zostaną utwo-

rzone w ramach realizacji operacji, do dnia w którym upłyną 3 lata od dnia wypłaty płatności 

końcowej, 

 osiągnięcia zakładanych wskaźników realizacji celu operacji. 

Wypłata pomocy następuje w transzach, po udokumentowanym zrealizowaniu etapu operacji.  
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Wioski tematyczne są doskonałym sposobem na oży-

wienie gospodarki wiejskiej poprzez promocję  lokal-

nych zasobów. W dzisiejszym wydaniu prezentujemy 

ofertę Borowiackiej Wioski. 

Dane kontaktowe 

 

Informacji udziela: Iwona Rydzkowska 

telefon: 695 944 808 

e-mail: iwona1402@o2.pl 

adres: Nowy Sumin 

89-511 Cekcyn 

 

źródło: http://aktywnawies.pl/    

Borowiacka Wioska oferuje szereg atrakcji zarówno dla wycieczek szkolnych i innych grup zorganizowanych, jak i 

turystów indywidualnych. Do wsi łatwo dojechać z Tucholi – leży ok. 16 km od największego miasta Borów Tu-

cholskich. Okoliczne tereny obfitują w przyrodnicze atrakcje – w pobliżu znajdują się jeziora: Zadworne, Chłodne i 

Mętne, a także Leśny Kompleks Promocyjny „Bory Tucholskie”, Park Dendrologiczny „Nad Stążką”, ścieżka 

przyrodniczo-dydaktyczna ,,Jelenia Wyspa”. Dodatkową atrakcją jest położenie wsi dokładnie na linii 18. połu-

dnika (i upamiętniający ten fakt Pomnik 18. Południka). 

We wsi zachowały się tradycyjne borowiackie chaty, stroje ludowe, tradycje kulinarne. Borowiacka Wioska 
przygotowała ofertę bazującą na tym kulturowym dziedzictwie. Pozwala ona zapoznać się z niepowtarzalnym 
folklorem rdzennych mieszkańców Borów Tucholskich: potrawami (takimi jak borowiackie mace czy fdzyndze), 
rękodziełem, haftami, charakterystyczną architekturą i borowiacką gwarą. 

Oferta Borowiackiej Wioski: 

• warsztaty robienia figurek z siana; 

• warsztaty ubijania masła w kierzance; 

• warsztaty „Od owieczki do skarpeteczki” - pokazy strzyżenia owiec i przędzenia wełny; 

• warsztaty kulinarne: ucieranie mąki i robienie podpłomyków lub ciastek na kiju; 

• warsztaty wyrobu biżuterii z filcu, siana, drewna, orzechów, kasztanów, jarzębiny, pestek; 

• gry i zabawy ruchowe w stogu siana (skakanie w stóg siana, walka workami wypełnionymi sianem, szuka-
nie ukrytych w sianie skarbów); 

• degustacja tradycyjnych borowiackich potraw; 

• minigaleria sprzętów gospodarstwa domowego; 

• zwiedzanie galerii miejscowych twórców ludowych (haft, rzeźby z kamieni, stroje borowiackie, rękodzieło); 

• opowiadanie historii związanych ze wsią i borowiackich legend; 

• sezonowo - warsztaty bożonarodzeniowe: prezentacja borowiackich tradycji świątecznych, malowanie 
pierniczków-wisiorków, robienie bombek, choinek z szyszek. 
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Cudze chwalicie, swego nie znacie  

- gotujemy tradycyjnie! 
 

Kontynuujemy naszą wędrówkę śladami dziedzictwa kulinarnego obszaru, na którym działamy. Tym 
razem prezentujemy przepis na tradycyjne danie wigilijne - zupę śledziową, która swoją niecodzienną 
nazwę: rosopita/rosopitka zawdzięcza rzadkiej konsystencji zupy, podobnej do rosołu. 

 

*Rosopita* 

Produkt wpisany na listę produktów tradycyjnych 

województwa kujawsko-pomorskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
źródło: http://minrol.gov.pl/  

Składniki: 

• 500 g ziemniaków 

• 300 g filetów śledziowych 
• 250 ml śmietany 18% 

• 250 ml wody 
• 3 ziarna ziela angielskiego 

• 2 liście laurowe 
• 2 łyżki soku z cytryny 

• 1cebula 
• 1 ząbek czosnku 

• 1 łyżka octu winnego 
• 1 łyżeczka cukru 

• pół łyżeczki gorczycy 

• sól 

Sposób przygotowania: 

1. Filety śledziowe pokroić na małe kawałki, przełożyć do miski, zalać śmietaną oraz 

sokiem z cytryny. Składniki dobrze wymieszać i pozostawić na 1 godzinę w tempe-

raturze pokojowej. 

2. Do rondla wlać 250 ml wody, potem dodać do niej liście laurowe, ziele angielskie, 

ziarna białej gorczycy, poszatkowaną cebulę i czosnek. Składniki w rondu zalać oc-

tem winnym, doprawić do smaku cukrem, szczyptą soli i zagotować na średnim 

ogniu. Po zagotowaniu przestudzić, a następnie wymieszać z zalewą śledziową. 

3. Zupę podawać z ziemniakami ugotowanymi w mundurkach. 

            Smacznego! 
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Kontakt: 
 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
Ziemia Wąbrzeska 
ul. Mickiewicza 12/1, 
87-200 Wąbrzeżno 
tel. 56 687 75 35 
 

Biuro czynne: 
 

poniedziałek - piątek od 7:15 do 15:15 

 

Strona internetowa: 
 

www.lgdwabrzezno.pl 
e-mail: biuro@lgdwabrzezno.pl 

Zespół redakcyjny: 

Maciej Rataj 

Michalina Balawajder 

Monika Zdziebłowska 

ZAPRASZAMY DO NASZEGO BIURA - Z PRZYJEMNOŚCIĄ ODPOWIEMY 

 NA WSZYSTKIE PAŃSTWA PYTANIA 


